Diário   Oficial Página 146   1 de agosto de 2025 Nº 29.043

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
<#E.G.B#1718679#146#1735466>

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2025/DETRAN/MT

O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO - DETRAN-MT, por
meio de sua Autoridade Competente, no uso de suas atribuições e na
conformidade dos autos, AUTORIZA A CONTRATAÇÃO, nos termos do
artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021 e artigo 148, inciso IV
do Decreto Estadual nº 1.525/2022, o procedimento licitatório DETRAN-
PRO-2025/18467, denominado Dispensa de Licitação nº 02/2025,
conforme abaixo:

OBJETO: Aquisição de material de consumo, headsets com microfone.

LOTE CNPJ MELHOR
PROPOSTA

EMPRESA VENCEDORA

ÚNICO 44.225.227/0001-00 R$2.400,00 A.C. SILVA FANTICHELI LTDA

TOTAL R$2.400,00

Cuiabá-MT, 31 de julho de 2025.

JANETE BENOSKI
Diretora de Administração Sistêmica (Em Substituição)

DETRAN-MT
<#E.G.B#1718679#146#1735466/>

Protocolo 1718679

MT PAR

MT PARTICIPAÇÕES E PROJETOS S.A.
<#E.G.B#1718974#146#1735791>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 044/2025/MTPAR

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no uso
de suas atribuições e considerando as informações constantes no relatório
da sessão pública, resolve Adjudicar e Homologar o LOTE ÚNICO da
Licitação Eletrônica n° 044/2025/MTPAR, processo administrativo n°
MTPAR-PRO-2025/01238, o qual tem por escopo a ´´Contratação de
empresa especializada para a execução das Obras do Complexo Autódromo
do Parque Novo Mato Grosso, conforme especificações, condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.฀.

LOTE ÚNICO

CONSÓRCIO PARQUE NOVO MATO GROSSO - EMPRESA LÍDER: MTSUL
CONSTRUÇÕES LTDA

CNPJ: 06.232.484/0001-80

ITEM DESCRIÇÃO QTD VALOR TOTAL
ARREMATADO

SITUAÇÃO

01 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA
EXECUÇÃO DAS OBRAS DO
COMPLEXO AUTÓDROMO DO
PARQUE NOVO MATO GROSSO,
CUIABÁ/MT.

01
R$

142.026.889,99
ADJUDICADO

e
HOMOLOGADO

Valor Global do Lote R$142.026.889,99 (Cento e
quarenta e dois milhões, vinte e seis
mil, oitocentos e oitenta e nove reais
e noventa e nove centavos).

VALOR GLOBAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO:  R$142.026.889,99 (Cento e
quarenta e dois milhões, vinte e seis mil, oitocentos e oitenta e nove reais e noventa e
nove centavos).

Cuiabá-MT, 31 de Julho de 2025.

WENER SANTOS
Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR
(Original assinado eletronicamente)

<#E.G.B#1718974#146#1735791/>

Protocolo 1718974

<#E.G.B#1718977#146#1735794>

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO ELETRÔNICA N° 052/2025/MTPAR

O Diretor Presidente da MT Participações e Projetos S.A - MT-PAR, no uso

de suas atribuições e considerando as informações constantes no relatório

da sessão pública, resolve Adjudicar e Homologar o LOTE ÚNICO da

Licitação Eletrônica n° 052/2025/MTPAR, processo administrativo n°

MTPAR-PRO-2025/01456, o qual tem por escopo a ´´Contratação de

empresa para realização das obras do Pórtico de entrada do Parque

Novo Mato Grosso, conforme condições, quantidades, especificações e
exigências estabelecidas neste instrumento e demais documentos técnicos

e seus anexos´´.

LOTE ÚNICO

CONSÓRCIO PÓRTICO-MT

EMPRESA LÍDER: SMART STEEL SERVIÇOS DE MONTAGEM LTDA

CNPJ: 31.264.378/0001-26

ITEM DESCRIÇÃO QTD VALOR TOTAL
ARREMATADO

SITUAÇÃO

01 Contratação de empresa para
realização das obras do Pórtico
de entrada do Parque Novo
Mato Grosso.

01

R$
6.378.132,22

ADJUDICADO
e

HOMOLOGADO

Valor Global do Lote R$ 6.378.132,22 (Seis milhões,
trezentos e setenta e oito mil, cento
e trinta e dois reais e vinte e dois
centavos).

VALOR GLOBAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO:  R$ 6.378.132,22 (Seis milhões,
trezentos e setenta e oito mil, cento e trinta e dois reais e vinte e dois centavos).

Cuiabá-MT, 31 de Julho de 2025.

WENER SANTOS

Diretor Presidente

MT Participações e Projetos S.A

(Original assinado eletronicamente)
<#E.G.B#1718977#146#1735794/>

Protocolo 1718977

MTPREV

MATO GROSSO PREVIDÊNCIA

<#E.G.B#1718516#146#1735295>

AVISO DE RESULTADO DA PROVA DE CONCEITO E CONTINUIDADE

DA SESSÃO PREGÃO ELETRÔNICO N. 003/2025/MTPREV

PROCESSO MTPREV-PRO-2025/00379

O Diretor-Presidente da FUNDAÇÃO MATO GROSSO PREVIDÊNCIA -

MTPREV, vem a público informar o resultado da Prova de Conceito realizada

em 28/07/25, conforme convocação publicada D.O.E em 24/07/25, pág. 98:

A Comissão de Avaliação da Prova de Conceito, designada pela portaria

n. 645/2025/MTPREV, informa que a Licitante   FAC GESTÃO ATUARIAL

LTDA, CNPJ: 37.669.127/0001-08, apresentou  as funcionalidades do

sistema de gestão atuarial conforme os requisitos elencados no título

“Especificações técnicas do sistema Web de cálculo atuarial”, portanto a
solução ofertada foi APROVADA.

Diante disso, fica agenda a sessão de continuidade da sessão no SIAG
para o dia 04/08/25, as 09:00hs, horário de Cuiabá-MT.

ÉRICO PEREIRA DE ALMEIDA

Diretor-Presidente do MTPREV- em substituição

(original assinado)
<#E.G.B#1718516#146#1735295/>

Protocolo 1718516

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: 8d36fe2f